
A

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di agosto alle ore 13:30, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  98   Del  19-08-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 19-08-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE CONFERMATIVO DEL  20 E 21
SETTEMBRE 2020 . INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER
LA PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI E GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN
PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEL REFERENDUM.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto che nella Gazzetta Ufficiale - serie generale n.180  del 18 luglio  2020  è stato
pubblicato il decreto del Presidente della Repubblica, in data 17.07.2020  con il quale è
stato indetto per i giorni  di domenica 20  settembre e lunedi 21 settembre  2020 il
Referendum costituzionale , ai sensi dell’art. 138, secondo comma, della Costituzione,
confermativo del testo della legge costituzionale concernente “Modifiche agli articoli
56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari”
approvato in seconda votazione a maggioranza assoluta, ma inferiore ai due terzi dei
membri di ciascuna Camera, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.240 del 12 ottobre
2019;

Ritenuto  doversi  procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e s.m.i.,
recante norme sulla disciplina della propaganda elettorale, applicabile ai referendum ai
sensi dell'art. 52, primo comma, della Legge 25 maggio 1970, n.352, come modificata
dall’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n.146 (legge di
stabilità 2014), la quale quest’ultima, per il contenimento della spesa pubblica, ha
disposto l’abolizione della propaganda indiretta e determinato anche una riduzione degli
spazi della propaganda diretta;

Viste le disposizioni impartite dalla Prefettura di Ascoli Piceno – Ufficio Territoriale
del Governo, con Nota avente, contenente le principali disposizioni per il regolare
svolgimento del Referendum Popolare di domenica 20  settembre e lunedi 21 settembre
2020  e con nota riguardante la propaganda elettorale e la comunicazione politica, con
la quale è stato trasmesso l’elenco dei rappresentanti dei partiti o gruppi politici presenti
in Parlamento e dei promotori del referendum;

Acquisito il piano disposto dall'Ufficio Elettorale di questo Comune, nel quale sono
stabiliti gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale secondo i criteri
fissati dalla legge 04/04/1956, n.212 e successive modificazioni ed integrazioni;

Dato atto che questo Comune alla data dell'ultimo censimento generale della
popolazione, anno 2011, contava n. 2120 abitanti;

Visto il piano predisposto dall' ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni
di propaganda;

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

di regolarità tecnica e contabile , da parte del responsabile delle aree/servizio-
interessati (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

Il Responsabile dell’Area Amministrativa – Area Contabile
                                                                                                      Fiorenza Marinella
Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano

DELIBERA

1) di richiamare ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante del

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 19-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



presente atto;

2) di stabilire nel numero di gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni/riquadri,
all'affissione di stampati murali e manifesti di propaganda elettorale da parte dei
partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori dei referendum,
nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto A);

PROSPETTO A) - PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI
POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI
PROMOTORI DEI REFERENDUM:      DIRETTA

n°
d’ord.

Centro abitato Via o Piazza ubicazione del
tabellone
Via o Piazza

riquadro o
tabellone

01 Capoluogo
VIALE PERETTI

VIALE PERETTI
vicino casetta di legno

Tabellone di
metallo

3)-DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio la predisposizione degli atti
successivi e conseguenti all'adozione del presente atto compreso l’impegno di spesa per
il regolare adempimento del presente atto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'urgenza di provvedere;
Con votazione separata unanime favorevole espressa in forma palese

D E L I B E R A

-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma quarto,
D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 19-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 624
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 31-08-20                                                       al  15-09-20

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             6136               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   31-08-20

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
 (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 31-08-20

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 19-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


